
Aanwijzing Wethouder Lindersstraat 79 te Wilbertoord als gemeentelijk 

monument 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk; 

gelezen het voorstel aan het college van burgemeester en wethouders van 10 december 2024; 

gelet op artikel 5, eerste lid, van de Erfgoedverordening Land van Cuijk 2023; 

besluiten: 

1. Wethouder Lindersstraat 79 te Wilbertoord, kadastraal kenmerk: MIL00, sectie E, perceelnummer 

2716, aan te wijzen als gemeentelijk monument. 

2. Wethouder Lindersstraat 79 te Wilbertoord, kadastraal kenmerk: MIL00, sectie E, perceelnummer 

2716, te registeren in het gemeentelijk erfgoedregister. 

Motivering 

Uit de opgestelde redengevende omschrijving blijkt dat Wethouder Lindersstraat 79 te Wilbertoord 

voldoende monumentale waarden bezit om aan te wijzen als gemeentelijk monument. Het woonhuis 

heeft een voor het dorp hoge cultuurhistorische waarde als behorende bij de in 1928 opgerichte 

dorpsschool, als woning van het schoolhoofd. School en schoolmeesterswoning vormden samen de 

eerste bebouwing aan de dorpskern van de ontginningsnederzetting. Het pand heeft enige architectuur- 

historische waarde vanwege de nog intacte hoofdvorm, gevelwerk met indelingen met markante roe- 

deverdelingen van de vensters en de nog vrij compleet aanwezige interieurelementen. Het woonhuis 

heeft situationele waarde vanwege haar beeldbepalende vrijstaande ligging aan de Wethouder Linders- 

straat, naast de basisschool. Het exterieur van het huis is in hoofdvorm en opzet gaaf bewaard gebleven. 

De vernieuwde vensters hebben de oorspronkelijke vormgeving behouden. Bovendien zijn meerdere 

oorspronkelijke interieurelementen nog aanwezig. De aanpassingen die in het verleden zijn uitgevoerd 

zijn daarnaast zeer zorgvuldig uitgevoerd.  

Het pand heeft als bouwtype een beperkte zeldzaamheidswaarde, maar het verhaal van de schoolmees- 

terwoning en dat de woning het oudste pand van de kern Wilbertoord is, maakt het wel zeldzaam. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 december 2024 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Johan Postma 

Secretaris / algemeen directeur 

Marieke Moorman 

burgemeester 

Nr. 529807 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 529807 18 december 2024 1 


